
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  via Rossi, 38 –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444 590195  - CM VIIC86000P 
email :VIIC86000P@istruzione.it   - PEC: VIIC86000P@pec.istruzione.it -  CF 80016970248   

 
 

Prot.   6224/VI.02      Dueville, 7 novembre 2018 

 

        Al d.s.g.a. 

        SEDE 

 

 

Oggetto: A.s. 2018/2019 – Progetto Formazione “Giochi di Terra 1” -  Impegno per il contratto di 

prestazione d’opera.  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il Regolamento di contabilità DL 44/2001; 

Visto  il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i. recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", ed in particolare l'art. 7 commi 6 e 6 bis), l'art 

53 commi 14 e 15; 

Vista  la delibera del Consiglio d'istituto relativa alle procedure e i criteri di scelta del contraente e la 

rispondenza dell'incarico di collaborazione al piano programmatico, formulato nel POF e Programma 

Annuale; 

Considerato che è stato preventivamente esperito il procedimento di verifica delle professionalità interne 

per lo svolgimento dell'attività in oggetto  e che è stata accertata l'impossibilità di provvedere allo 

svolgimento della medesima con il personale dipendente e con altro personale con assegnazione di 

Collaborazioni plurime; 

Considerato la  temporaneità della prestazione; 

Considerato che la prestazione oggetto dell'incarico di intervento è altamente qualificata; 

Visto che il personale interno non è disponibile a svolgere l’incarico di esperto; 

Visto il curriculum  presentato dal Prof. Roberto Pittarello, esperto di didattica delle arti visive e 

considerato che lo stesso ha già collaborato con il nostro Istituto per percorsi formativi simili; 

Considerato  inoltre che il prof. Roberto Pittarello fornirà il materiale necessario allo svolgimento delle 

attività manuali del corso stesso nonché il supporto logistico; 

DETERMINA 

- che non è necessario passare alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 del d.lgs 165/2001 in 

quanto si tratta di prestazione "meramente occasionale", caratterizzata da un rapporto "intuitu 

personae"; 

- che il corso sarà interamente finanziato dai docenti partecipanti tramite la piattaforma S.O.F.I.A. del 

Miur; 

dichiara 

- di trovarsi nella necessità di rivolgersi  al sopra citato esperto  esterno per avviare il progetto di 

formazione “Giochi di terra 1”; 

- che la spesa complessiva onnicomprensiva sarà a carico dei docenti iscritti al corso tramite la 

piattafroma S.O.F.I.A. del Miur, nella misura di €. 150.- per partecipante con un limite massimo di 25 

iscritti. 

 

F.TO    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                    - dott. Cosimo Basile  -  
 
 
        
 
 
 
MM/em 


